Dominica. xxiii. post Pentecosten

Eusebius in hist. Ecclesiastica.

Ecce puericia Christi crescendo secum creuerat ut ferri et
sic ista fimbria. et virtus huius cinctina in ueste Christi tenuit
git mulier. De ista muliere Eusebius in ecclesiastica
historia dicit quod postquam lanata fuit secum imaginem Christi
ex ere fusam fieri in sua curia in ciuitate Cesarea
Philippi ubi habitabat quaz reverebat. sub quo
imagine herbe crescentes nullae fuerunt antea existentes erant; sed cum crescendo attingerent ad fimbriam sculpsit
vel fusas illas imaginis rati erant ut eae vel mili
ti a diversis morbis perillas sanarent herbas gu
stado vel porredo aut ragedo. Hoc imaginem Julianus apostata impator postea destruxit vel cie
cit et sua imaginem loco illius ibidem collocavit quod dei
iudicio fulminis ictu destructa fuit. Quod autem bea
tus Ambrosius quoddam fimo dicere fuisse muliere istam mar
tham sororem magdalene non obstat predictum. quod non potest
videtur ibi dicere nec intendere nisi quod martha a multis
miliis firmata per Christum fuit sanata. Nam martha
fuit diues. ista autem Emorroissa ut dicitur Marcus. v.
omni substanciali sua erogauerat in medicos et magis
deterior habebat. hec ergo alia erata martha. ¶
Ad secundum quod significatur fuerit per hoc Emorro
issa dicendum. quod significat per carnali virtutis sa
guinolentiam. quod sic in fluru sanguinis una gutta
sanguinis vel per aliud pertinet gutta fluendo sequitur
sic in pericolo carnali post cogitationem malam delecta
tio et postea opatio. postea consuetudo. postea des
peratio. et sic damnatio sequitur. Osee. viiiij. Sanguis sa
guinum tetigit per hunc lugere terra. Sup quod Hieronimus
dicit. Luxuria satiabilis est voluptas. quod quanto plus
capitur. tanto magis incetuum patitur. vires in tornacio
ne deficiunt et fornicandi desiderium non cessat. Ita
talis periculum oia erogat in medicos malos. et tanto
deterior habet. quod ut Gregorius in moralibus dicit. Luxuria
ebet at intellectum. maculat voluntatem. obscurat mentem
vix bona cogitare permittit. et per se substantiam con
sumit. corpus destruit. famam perdit et ceterum. Sed ad ter
tium quod alia documenta ex his accipiunt nostra. quod pri
mus est quod quoniam ruit ab hominibus. scilicet carnalibus cu
rari debet per meditationem et agere fimbrias Christi. Hunc
passionem quod enim vite Christi sunt in mortali carne tan
tas in vestimento deitatis. Unde Bernardus sup Canonem ser
monum. Nil tamquam efficaciter ad curadam conscientiam vulnera. nil tam
tamquam ad purgandum membra. acie quam vulnus Christi sedula
meditatio. Id est. Passio tua o domine Christe super sy
dera illuminat intellectum. super ignem accedit affectum
super aerem emollit cor meum. Hec et propositum Beatus. Se
cundum documentum fratrem Bonaventuram. quod cum Christi vestimentis
ta tacta tale miraculum facere potuerunt. multo plus
potest efficere et facit in anima tactus et gustus eucharistie
in quo Christus totum sumus sub velamento spiritus. quasi vestitus
domino dignus sumus. scilicet humiliatus penitentio sic fecit beatus
miser retro accedendo et perficendo ac satisfaciendo sic
et ista Christus regnanti quod est terigerit manifestauit se
Lucas. viiiij. Et salua facta plene dominus tecum. O gloriosus disce